
MARQUES DE TOLEDO BRUT

Bodegas Lozano
Distriktet
Castilla-La Mancha er Spaniens absolut største vindistrikt. Området ligger med sine ca. 8 mio. hektarer vinmarker på 
en høj slette syd for Madrid. Her er jorden billig og klimaforholdene, med tørre og varme somre og kolde vintre, giver 
mulighed for mere miljøvenlig vindyrkning med bl.a. færre sprøjtemidler mod insekter og skimmel. Flere producenter 
har taget skridtet videre til ren økologisk dyrkning. Områdets største udfordring er mangel på vand, som i fremtiden 
kan vise sig at blive fatal for vindyrkningen.

Tidligere producerede området ret neutrale og en smule rustikke både hvid- og rødvine, men som flere af de andre 
spanske vindistrikter, har Castilla-La Mancha gennemgået en enorm kvalitetsudvikling de seneste år med blandt andet 
nye druekloner, bedre dyrkningsmetoder og mere moderne vinificeringer. Man har fx fundet de rette steder i højden 
(køligere) til at plante de gamle, klassiske, lokale hvidvins-druesorter som Airen, Viura, Macabeo og Verdejo, men 
også fundet plads til druer som Chardonnay, Sauvignon Blanc og Moscatel. Det samme er sket for de røde druer, hvor 
man blandt andet har genopdaget Bobal, Garnacha, Monastrell og Cencibel (Tempranillo), som i dag bliver suppleret 
med fx Cabernet Sauvignon, Syrah og Merlot. La Mancha byder i dag på et hav af rigtig spændende vine til pengene, 
både i DO og i Vino de la Tierra.

Producenten
Familien Lozano har dyrket vin i Villarrobledo i Albacete-provinsen (La Mancha) i det sydøstlige Spanien siden 
1853, hvor de første vinmarker primært blev tilplantet med den lokale druesort Airén. I 1920 grundlagde familien 
Bodegas Lozano, og fire generationer har nu videreført traditionerne og udviklet firmaet til en international aktør med 
distribution til mere end 50 lande i verden.

Den nuværende vingård er på alle måder ganske imponerende. Den udvendige arkitektur er yderst moderne med sine 
futuristiske og organiske former, og i dens indre befinder der sig fordelt på hele 80.000 m² (flere etager) det mest 
moderne og højteknologiske udstyr til vinifikation og lagring. De underjordiske lagringskældre kan rumme ikke færre 
end 11.000 egetræsfade (der anvendes franske og amerikanske), som ligger ved en konstant temperatur på 18 °C og 
en luftfugtighed på under 60%. Selvom Bodegas Lozano virkelig har en moderniseret drift, lægges der dog stadig stor 
vægt på tradition. Deres filosofi kombinerer i høj grad traditionel tankegang med teknologisk innovation.

Bodegas Lozano dyrker i dag vin på ikke mindre end ca. 1.000 ha. marker, som er placeret på tre forskellige 
ejendomme i området og som er tilplantet med 14 forskellige druesorter, lokale som internationale (franske). Blandt 
disse kan nævnes (foruden Airén) Viura (Macabeo), Chardonnay og Verdejo for de hvide og Bopal, Cabernet 
Franc/Sauvignon, Garnacha og Tempranillo for de røde. Firmaet producerer en bred vifte af bordvine (hvid, rosé, rød) 
og mousserende vine og under forskellige mærkeserier, herunder bl.a. Marqués de Toledo.

Produktet
Marqués de Toledo Brut er lavet på 80% Airén, 15% Verdejo og 5% Chardonnay. Airén er en meget gammel druesort 
fra Spanien, hvor den længe var landets mest dyrkede hvidvinsdrue, f.eks. i Valdepenas og La Mancha. Dens 
aromatiske og charmerende karakter har medvirket til, at den i dag har opnået en fornyet interesse, da den nemlig har 
vist sig at være fremragende til produktion af mousserende vine.

Efter produktionen af ”vin de base” foregår andengæringen på tryktank via Charmat/Cuve close-metoden, og efter 
endt gæring bliver vinen modnet yderligere i nogle måneder. 

Farven er flot, blank og lysgylden, og vinen har liflige og vedvarende bobler. I duften finder man friske nuancer af 
citrus og delikate florale noter. Smagen er sprød, frisk og ren, og en elegant frugtsødme supplerer på harmonisk vis en 
meget behagelig og tør finish. Perfekt ved ca. 8 °C som aperitif, til reception eller til forretter med f.eks. skaldyr eller 
fisk.

FAKTA
Mousserende vin
Drue(r): 5% Chardonnay, 15% Verdejo, 80% 
Airen
Lagring: -
Alkohol: 11.0%
Syreindhold: 5,6 g/L
Restsukker: 12 g/L
Skruelåg: Nej
Varenummer: 06312020035
Anbefales til:


